
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

15.08.2019 г. № 16                                                                                  г. Саратов 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

О присвоении II спортивного разряда 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 108 от 20 

февраля 2017 года и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить II спортивный разряд: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

 
1.  Люферчик Марии 

Максимовне 

чир спорт СРОО «Федерация чир спорта и 

черлидинга Саратовской 

области» 

2.  Солоповой Анастасии 

Павловне 

чир спорт СРОО «Федерация чир спорта и 

черлидинга Саратовской 

области» 

3.  Черняковой Дарье 

Владимировне 

шахматы МОО «Федерация шахмат 

города Саратова» 

4.  Черечукину Михаилу 

Дмитриевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

5.  Дронову Родиону 

Игоревичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

6.  Рафикову Расулу 

Ринатовичу 

танцевальный 

спорт 

СОФТС «Союз» 

7.  Ширялкиной Валерии 

Евгеньевне 

танцевальный 

спорт 

СОФТС «Союз» 

8.  Похоменко Петру 

Николаевичу 

рыболовный спорт РОО «Федерация рыболовного 

спорта Саратовской области» 

9.  Старостину Егору дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 



 

 

Федоровичу Саратовской области» 

10.  Голованову Федору 

Дмитриевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

11.  Гадашовой Хадиже 

Исламовне 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

12.  Фарафонтову Егору 

Эдуардовичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

13.  Зайцевой Полине 

Александровне 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

14.  Утешеву Самиру 

Маратовичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

15.  Соловьеву Михаилу 

Денисовичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

16.  Хохрину Андрею 

Александровичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

17.  Острожнову Дмитрию 

Владимировичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

18.  Семенову Егору 

Андреевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

19.  Осипову Павлу 

Сергеевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

20.  Кузнецову Андрею 

Дмитриевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

21.  Соловьеву Алексею 

Алексеевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

22.  Иванченко Николаю 

Евгеньевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

23.  Петрухиной Диане 

Владимировне 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

24.  Лондаренко Алексею 

Дмитриевичу 

дзюдо СРОО «Федерация дзюдо 

Саратовской области» 

25.  Алексеевой Анастасии 

Вадимовне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

26.  Гурьянову Михаилу 

Дмитриевичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

27.  Зубриловской Анастасии 

Михайловне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

28.  Кадырову Даниилу 

Евгеньевичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

29.  Кармишиной Виктории 

Сергеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

30.  Килочко Елизавете 

Владиславовне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

31.  Коноваловой Валерии 

Сергеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

32.  Максимову Николаю 

Андреевичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

33.  Мурадяну Артему легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 



 

 

Артуровичу 

34.  Назарову Валерию 

Олеговичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

35.  Огурцовой Юлии 

Алексеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

36.  Папшевой Юлии 

Сергеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

37.  Ромасько Марине 

Алексеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

38.  Снурницыну Сергею 

Викторовичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

39.  Тагаймурадовой 

Маргарите Маратовне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

40.  Чернову Денису 

Александровичу 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

41.  Шибаловой Полине 

Сергеевне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

42.  Шитовой Дарье 

Михайловне 

легкая атлетика МКУ «СШОР № 6» 

43.  Куликовой Анастасии 

Дмитриевне 

конный спорт СРОО «Саратовская 

региональная спортивная 

федерация конного спорта» 

44.  Саповой Ирине 

Валерьевне 

конный спорт СРОО «Саратовская 

региональная спортивная 

федерация конного спорта» 

45.  Акимовой Диане 

Александровне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

46.  Спиридоновой Анне 

Константиновне 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

47.  Ерантаевой Дарье 

Даниловне 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

48.  Лапиной Кристине 

Александровне 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

49.  Ефименко Владиславу 

Дмитриевичу 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

50.  Бороздину Егору 

Олеговичу 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

51.  Высоцкому Никите 

Сергеевичу 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

52.  Лапиной Кристине 

Александровне 

спортивная 

акробатика 
ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 



 

 

«Надежда губернии» 

53.  Бабаеву Артемию 

Фагифовичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

54.  Доронкину Дмитрию 

Романовичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

55.  Картаус Алене 

Дмитриевне 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

56.  Керимовой Валерии 

Андреевне 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

57.  Леонтьеву Олегу 

Олеговичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

58.  Никомагомедову Марату 

Руслановичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

59.  Харитоновой Марии 

Павловне 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

60.  Шаныгину Владиславу 

Алексеевичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

61.  Ширшову Александру 

Викторовичу 

спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

62.  Яркину Илье Сергеевичу спортивная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

63.  Густериной Арине 

Алексеевне 

легкая атлетика ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

64.  Рясковой Елизавете 

Александровне 

легкая атлетика ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

65.  Лой Анастасии Сергеевне легкая атлетика ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

66.  Желудковой Полине 

Алексеевне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

67.  Канцуру Владимиру 

Федоровичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

68.  Кизимовой Ульяне 

Константиновне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 



 

 

«Надежда губернии» 

69.  Лапенкову Ярославу 

Александровичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

70.  Мочалиной Софье 

Алексеевне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

71.  Шуваевой Александре 

Максимовне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

72.  Яфарову Самату 

Ильдусовичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

73.  Виноградовой Марии 

Денисовне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

74.  Довбенко Арине 

Ивановне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

75.  Кузнецову Александру 

Андреевичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

76.  Шалуновой Екатерине 

Юрьевне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

77.  Ширягину Артему 

Андреевичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

78.  Кубанбек кызы Нурайым биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

79.  Незнамовой Елизавете 

Дмитриевне 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

80.  Рыбакову Александру 

Сергеевичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

81.  Силкину Илье 

Александровичу 

биатлон ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

82.  Кизимовой Ульяне 

Константиновне 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

83.  Яфарову Самату 

Ильдусовичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

84.  Хайрулиной Сабрине 

Борисовне 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 



 

 

«Надежда губернии» 

85.  Лучникову Яну 

Олеговичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

86.  Лапенкову Ярославу 

Александровичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

87.  Канцуру Владимиру 

Федоровичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

88.  Эшболотову Нурбаю 

Кубанбековичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

89.  Догадину Александру 

Анатольевичу 

лыжные гонки ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

90.  Комаровой Софье 

Александровне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

91.  Соболевой Елене 

Ивановне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

92.  Тайковой Диане 

Дмитриевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Надежда губернии» 

93.  Аляеву Дмитрию 

Алексеевичу 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

94.  Грабыне Роману 

Викторовичу 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

95.  Заблоцкой Софье 

Александровне 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

96.  Лысых Виктории 

Викторовне 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

97.  Моисеенко Максиму 

Александровичу 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

98.  Ширшикову Павлу 

Андреевичу 

биатлон МУ «СШОР № 3» 

99.  Лысенко Мирославе 

Антоновне 

художественная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

100.  Сараевой Валерии 

Ильиничне 

художественная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

101.  Магас Надежде 

Алексеевне 

художественная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

102.  Ивановой Дарье Петровне спортивная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

103.  Самедзаде Сабине 

Эльчин кызы 

спортивная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

104.  Гавриловой Софье спортивная МУ «ЦСШ» 



 

 

Михайловне гимнастика 

105.  Сухоруковой Кире 

Павловне 

спортивная 

гимнастика 

МУ «ЦСШ» 

106.  Пименовой Полине 

Ильиничне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

107.  Матевосян Сиран 

Овакимовне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

108.  Орлову Игорю 

Денисовичу 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

109.  Ивановой Зое 

Александровне 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

110.  Фарафоновой Марии 

Алексеевне 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

111.  Григорьевой Василисе 

Алексеевне 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

112.  Исакину Николаю 

Евгеньевичу 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

113.  Митиной Алене 

Андреевне 

триатлон Саратовская областная 

федерация триатлона 

114.  Тонкошкур Анастасии 

Андреевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

115.  Мухиной Алене 

Витальевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

116.  Варламовой Марианне 

Артуровне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

117.  Коваль Дарье 

Михайловне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

118.  Николаевой Кире 

Игоревне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

119.  Попову Александру 

Александровичу 

рукопашный бой СОФСО «Федерация 

рукопашного боя Саратовской 

области» 

120.  Есаяну Арустаму 

Григорьевичу 

рукопашный бой СОФСО «Федерация 

рукопашного боя Саратовской 

области» 

121.  Пименову Андрею 

Алексеевичу 

рукопашный бой СОФСО «Федерация 

рукопашного боя Саратовской 

области» 

122.  Альменову Кайрату 

Маратовичу 

рукопашный бой СОФСО «Федерация 

рукопашного боя Саратовской 

области» 

123.  Лотышу Евгению 

Сергеевичу 

рукопашный бой СОФСО «Федерация 

рукопашного боя Саратовской  




